



## د تگلارې سرچینې

تگلاره: د ځواب نه ورکولو له امله د BRC د اختیاري بیاکتني غوښتنلیکونه تړل

د تطبیق نیټه: د فبروري 1، 2024

د تگلارې لینک-<https://www.mass.gov/doc/eec-closing-brc-discretionary-review-applications-due-to-non-response-policy-documentpashto/download>

که تاسو یا ستاسو کارکوونکي د دې تگلارې په اړه پوښتنې لرئ یا اضافي مرستې ته اړتیا لرئ، مهرباني وکړئ د EEC د اړیکو مرکز سره په 7841-988-617 شمېره اړیکه ونیسئ.

### د BRC د اختیاري بیاکتني غوښتنلیکونو تړلو په اړه پوښتنې او ځوابونه

1. دا څه معنی لري چې یو کاندید د ځواب ورکولو د ناکامۍ له امله "نا مناسب" وموندل شي؟ ایا دا مناسبه پریکړه شوې؟

هو، دا مناسبه پریکړه ترسره شوي ده. د 606 14.14 CMR (7) سره سم، EEC د ځواب ورکولو کې د غوښتونکي د ناکامۍ پراساس "مناسب نه" پریکړه کوي. کله چې یو کاندید "نا مناسب" وموندل شي د ځواب ورکولو د ناکامۍ له امله، دوی نور اجازه نه لري چې د EEC جواز لرونکي یا تمویل شوي پروگرام سره کار وکړي یا ورسره تړاو ولري. که دوی اوس مهال د جواز لرونکي یا تمویل شوي پروگرام سره کار کوي یا ورسره تړاو لري، دوی باید په 14 ورځو کې دا کار ودروي. د FCC کاندید سره، دوی نور نشي کولی د FCC پروگرام کور کې ژوند وکړي یا په منظمه توګه لیدنه وکړي او د FCC چمتو کوونکي نشي کولی خلاص پاتې شي کله چې د کورنۍ یو غړی یا شخص په منظم ډول په ودانۍ (ROP) کې وي چې "مناسب نه وي".

2. یو کاندید څنګه د خپل BRC غوښتنلیک نه پای کولو لپاره د 30 ورځو تمدید غوښتنه کوي؟

یو کاندید کولی شي د 7841-988-617 شمېرې د EEC تماس مرکز ته زنگ ووهي ترڅو د 30 ورځو تمدید غوښتنه وکړي، په دې شرط چې دوي په 120 ورځو کې په اختیاري بیاکتنه کې ځای پرځای کړي. هر غوښتنلیک په انفرادي ډول اداره کیږي.

3. ایا هغه کاندید چې "مناسب نه" موندل کیږي د ځواب ورکولو د ناکامۍ له امله بیا د BRC لپاره غوښتنه وکړي؟

که دا لومړی ځل وي چې یو کاندید د ځواب ورکولو د ناکامۍ لپاره مناسب نه وي، دوی کولی شي هر وخت د نوي BRC غوښتنلیک په سپارلو سره بیا غوښتنه وکړي. پروګرامونه به اړتیا ولري چې د کاندید څخه یو نوی، لاسلیک شوی رضایت فورمه ترلاسه کړي چې دوی غواړي بیا داخل شي. هغه کاندیدان چې بیا غوښتنه کوي باید ټول اړوند فیسونه بیرته ورکړي. ټول نوماندان چې بیا غوښتنه کوي نور د هر ډول مشروط یا لنډمهاله حالت لپاره وړ ندي. د کاندیدانو دا کټګورۍ باید د پروګرام څخه بهر پاتې شي او/یا د پروګرام سره تړاو نلري پداسې حال کې چې دوی د مناسبې پریکړې په تمه دي.

4. یو پروګرام څنګه یو کاندید ته بیا داخلېږي که چېرې دوي لومړی د BRC مدیر ته داخل شوي وي؟

اوس ټول نوماندان باید د نیویکپیټر BRC پروګرام پورټل له لارې داخل شي.

5. ايا يوكانديد چې "نا مناسب" وموندل شو د دوي د غوښتنې په ځواب کې د پاتې کيدو له امله د دوي نا مناسب موندل کيدی شي؟

نه. يوکانديد "نا مناسب" وموندل شو چې د ځواب ورکولو کې د دوی د لومړي ناکامي له امله به د استيناف حق نه وي ځکه چې دوی کولی شي هر وخت بيا غوښتنه وکړي (7) CMR 14.14 606) وگورئ.

5. که چيرې يوکانديد د BRC لپاره غوښتنه کړې وي او څو ځله يې تعقيب نه کړي څه به وي؟

که چيرې يوکانديد د BRC غوښتنه وړاندې کړې وي او څو ځله يې د BRC پروسې ته ځواب نه وي ورکړی، دوی به مناسب نه وي او ممکن د دريو کلونو لپاره د بيا غوښتنليک ورکولو څخه منع شي. (د 606 CMR 14.14 (7) وگورئ). يوکانديد حق لري چې د دې درې کلن بنديز څخه د استيناف غوښتنه وکړي.